

# GROUPE VOYAGEURS DU MONDE (COMPTES SEMESTRIELS)

## BILAN (en milliers d'euros)

<b>ACTIF</b>	<b>30/06/2020</b>	<b>30/06/2019</b>	<b>31/12/2019</b>
Capital souscrit non appelé			
Ecart d'acquisition	35 587	33 080	33 882
Immobilisations incorporelles	20 975	20 389	21 350
Immobilisations corporelles	10 370	11 250	11 043
Immobilisations financières	2 468	2 300	2 591
Titres mis en équivalence	0	0	0
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>69 400</b>	<b>67 019</b>	<b>68 867</b>
Stocks et en-cours	414	417	427
Avances et acomptes versés	453	761	639
Clients et comptes rattachés	69 853	110 741	87 591
Autres créances et comptes de régularisation	44 454	75 772	43 673
Valeurs mobilières de placement	3 446	3 039	3 656
Disponibilités	154 603	152 358	131 197
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>273 224</b>	<b>343 088</b>	<b>267 182</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>342 623</b>	<b>410 106</b>	<b>336 049</b>

<b>PASSIF</b>	<b>30/06/2020</b>	<b>30/06/2019</b>	<b>31/12/2019</b>
	<b>non audité</b>	<b>non audité</b>	<b>certifié</b>
Capital social	3 692	3 692	3 692
Primes d'émission, de fusion, d'apports	15 103	15 103	15 103
Réserves	93 982	74 013	74 085
Ecart de conversion	( 2 875)	( 2 346)	( 1 147)
RESULTAT DE L'EXERCICE	( 9 214)	( 2 718)	20 254
<b>CAPITAUX PROPRES (part du groupe)</b>	<b>100 688</b>	<b>87 744</b>	<b>111 987</b>
<b>Intérêts minoritaires</b>	<b>2 169</b>	<b>1 885</b>	<b>2 250</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>1 165</b>	<b>1 212</b>	<b>1 377</b>
Emprunts et dettes financières	38 621	9 941	8 840
Avances et acomptes reçus	1 153	2 198	522
Fournisseurs et comptes rattachés	13 584	33 598	29 152
Autres dettes et comptes de régularisation*	185 243	273 528	181 922
<b>Dettes</b>	<b>238 601</b>	<b>319 265</b>	<b>220 435</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>342 623</b>	<b>410 106</b>	<b>336 049</b>

# GROUPE VOYAGEURS DU MONDE (COMPTES SEMESTRIELS)

## COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE (en milliers d'euros)

( en milliers d'euros )	<i>Réf. Annexe</i>	30/06/2020	30/06/2019	Var	Var.	31/12/2019
<b>Chiffres d'affaires</b>		75 402	182 190	( 106 788)	-58,6%	487 463
Coûts des prestations vendues		( 51 074)	( 127 451)	( 76 377)	-59,9%	( 343 893)
<b>Marge brute</b>		<b>24 328</b>	<b>54 739</b>	( 30 411)	-55,6%	<b>143 570</b>
<i>Taux de marge brute</i>		32,26%	30,05%	2,22%		29,45%
Autres produits d'exploitation		185	124	61	49,1%	1 655
Services extérieurs		( 10 346)	( 17 895)	( 7 549)	-42,2%	( 34 642)
Charges de personnel		( 23 325)	( 36 696)	( 13 371)	-36,4%	( 73 855)
Autres charges d'exploitation		4	( 121)	( 126)	-104%	( 301)
Impôts et taxes		( 741)	( 1 482)	( 741)	-50,0%	( 2 854)
Dotations nettes aux amortissements et provisions		( 2 340)	( 2 084)	256	12,3%	( 4 493)
<i>Sous-total charges d'exploitation</i>		( 36 747)	( 58 278)	( 21 531)	-36,9%	( 116 146)
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<i>Note 9.1</i>	( 12 233)	( 3 414)	( 8 820)	-258%	29 080
Résultat financier	<i>Note 9.2</i>	51	( 96)	147		180
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT</b>		( 12 183)	( 3 510)	( 8 673)	-247%	29 259
Résultat exceptionnel		( 46)	17	( 63)	-364%	61
Impôts sur les résultats	<i>Note 9.3</i>	3 053	564	2 489	441%	( 8 803)
<b>RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES</b>		( 9 175)	( 2 929)	( 6 247)	-213%	20 518
Quote-part dans les résultats des sociétés mises en équivalence		0	0	0		0
Dotations aux amortissement des écarts d'acquisition		0	1	1		1
<b>RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE</b>		( 9 175)	( 2 928)	( 6 248)	-213%	20 519
Intérêts minoritaires		( 39)	210	( 248)	-118%	( 265)
<b>RESULTAT NET (part du groupe)</b>		<b>( 9 214)</b>	<b>( 2 718)</b>	( 6 496)	-239%	<b>20 254</b>